memberikan pengajaran kepada Ratu Balqis bahwa satu-satunya Tuhan yang

wajib untuk disembah adalah Allah SWT. Isi surat tersebut dinyatakan dalam

surat al-Naml ayat 30:

Artinya:

7 Dewan Penyelenggara Pentafsir Al-Qur‟an, Depag RI,op cit, h. 196
8Ahmad Mustafa al-Maraghi, Tafsir al-Maraghi juz 19, (Mesir: Mustafa l-Bab al-Halabi,

1365 H/1946 M), cet.ke-1, h. 133
9Bahrun Abubakar dkk., Terjemah Tafsir al-Maraghi juz 19, (Semarang: Toha Putra, 1993),

cet.ke-2, h. 246
10M. Quraish Shihab, Tafsir Al-Mishbah, pesan,kesan dan keserasian al-qur’an, (Jakarta,

Lentera hati, 2005), h. 231
11 Departemen Agama RI, op cit, h.